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Yhdyskuntavaliokunta on kokouksessaan 13.09.2022 § 84 käsitellyt 
energiasäästötoimenpiteitä kaupungin kiinteistöissä ja muussa toiminnassa. 
Valiokunta päätti käynnistää tiettyjä toimenpiteitä välittömästi. Sen lisäksi 
valiokunta päätti lähettää esityksensä energiasäästötoimenpiteistä valiokunnille 
ja pyytää toimenpiteisiin kommentteja. Yhdyskuntavaliokunta pyytää vielä muita 
valiokuntia tunnistamaan lisää toimenpiteitä, joiden avulla sähkön ja 
lämmitysenergian kulutusta on mahdollista vähentää ja siirtää yöaikaan. 
Kommentit pyydetään palauttamaan 14.10.2022 mennessä, minkä jälkeen 
yhdyskuntavaliokunta kokoaa toimenpiteet kokouksessaan 25.10. ja lähettää 
esityksen kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi kokouksessa 31.10.2022. 
 
Kaupungin tilakeskus vastaa kaupungin energianhankinnasta ja -sopimuksista 
sekä kiinteistöjen energiankulutuksen seurannasta. Tämän seurauksena 
tilakeskus on valmistellut listauksen erityisesti kiinteistöihin kohdistuvista 
säästötoimenpiteistä vaikutuksineen. Tilakeskuksen selvitystyön tuloksena on 
esitetty kymmenen toimenpide-ehdotusta, joilla kaupunki voi omissa 
kiinteistöissään säästää energiaa. 
 
Yhdyskuntavaliokunta on ohjeistanut käynnistämään eri toimenpiteitä 
välittömästi ja sosiaali- ja terveystoimea koskevat suoraan seuraavat 
toimenpiteet: 

 Kiinteistöjen ilmanvaihdon käyntiaikojen optimointi 
 Kiinteistöjen pihavalaistuksen optimointi 
 Kiinteistöjen lämpötilan alentaminen alimmillaan 19 asteeseen 

 
 
 Sosiaali- ja terveysvaliokunnan lausunto 
 

Sosiaali- ja terveysvaliokunta haluaa kiinnittää yhdyskuntavaliokunnan ja 
kaupunginhallituksen huomion erityisesti seuraaviin seikkoihin: 
 
Terveysaseman kiinteistön ilmanvaihtoon ei saa tehdä muutoksia. Nykyisillä 
ilmanvaihdon asetuksilla tilat on saatu terveellisiksi ja turvallisiksi sekä 
terveysasemalla asioiville että siellä työskenteleville henkilöille. Ilmanvaihdon 
muuttaminen tai supistaminen voi heikentää työskentelyn ja asioinnin 
olosuhteita rakennuksessa. 
 
Kiinteistöjen lämpötilan alentamisen osalta valiokunta toteaa, että Villa Bredan 
asumisyksiköiden sisälämpötilaa ei tule alentaa. Lämpötilan alentamisella voi olla 
negatiivisia vaikutuksia iäkkäiden asukkaiden hyvinvointiin ja terveyteen. 
 
Lisäksi sosiaali- ja terveysvaliokunta toteaa, että liikuntapaikkoja voidaan sulkea 
vain harkinnan kautta ja huomioiden liikunnan vaikutukset sekä yksilöiden että 
kaupungin väestön kokonaisvaltaiseen terveyteen ja hyvinvointiin. 
 



Valiokunta toteaa, että yhdyskuntalautakunnan esittämän vaihtoehdon 1 
toimenpiteet ovat ensisijaisia vaihtoehtoon 2 nähden. Vaihtoehdon 2 
toimenpiteet tulisi toteuttaa ainoastaan siinä tapauksessa, että 
ykkösvaihtoehdolla ei saavuteta riittäviä säästöjä. 
 

Sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen: 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta merkitsee yhdyskuntavaliokunnan selvityksen 
energiasäästötoimenpiteistä kaupungin kiinteistöissä ja muussa toiminnassa 
tiedoksi ja lähettää yllä olevan lausunnon yhdyskuntavaliokunnalle edelleen 
valmisteltavaksi kaupunginhallitukselle ja pyytää huomioimaan yllä mainitut 
vaihtoehtojen vaikutukset. 
 

Päätös: 
Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen. Lisäksi valiokunta ehdotti seuraavia 
toimenpiteitä: 
 
•  Uimahallin saunojen sulkeminen 
•  Selvitettäväksi vaikutukset, jos uimaveden lämpötila laskettaisiin 25 asteeseen 
•  Kiinteistöjen ja yleisten alueiden ulkovalaistuksen osalta tulee huomioida, että  
valaistuksen heikentämisellä voi olla vaikutuksia ulkona liikkumisen  
 turvallisuuteen. Led-tekniikalla toteutettu valaistus vie vain vähän sähköä, ja 
valiokunta katsoo, ettei kiinteistöjen ja yleisten alueiden  
 ulkovalaistusta tule heikentää.  
• Jäähallin remontinaikainen sulkeminen 
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